

Dagsorden bestyrelsesmøde

Dato: mandag den 18. januar kl. 19.00 – 21.30 – **Meet-link:** meet.google.com/xpz-pxfi-kgs

Sted: Digitalt.

Mads Carlsen	Forældrevalgt, formand	x
Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, næstformand	x
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	x
Christoffer Lykke Andersen	Forældrevalgt	x
Marie Baastrup	Forældrevalgt	x
Anne Vibeke Godiksen	Forældrevalgt	x
Sandie Jellesen	Forældrevalgt	x
Peter Faber Fuglsang		?
Ida Marie Eugene Gregersen	Elevrådsrepræsentant, Bælum Skole	?
Maja Salomonsen	Elevrådsrepræsentant, Bælum Skole	x
Marianne Riise	Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole	x
Lisbeth Møller Eriksen, afd. Bælum	Elevrådsrepræsentant, Terndrup Skole	A
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla)	x
Mette Overgaard	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole/SFO/Kildehaven)	x
Mikael Drejer	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	x
Trine Damsgaard Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	
Dorthe Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. specialklasse og SFO/Tumleren i Terndrup	
Anja Torp Sørensen	Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup	
Søren Jørgensen	Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum	
	Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers	
	Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers	

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

Mødeplan for skoleåret 2020/2021		
Dato	Lokation	Tidspunkt
Torsdag d. 20. august 2020	Bælum	17.00 - 19.30
Tirsdag d. 22. september 2020	Blenstrup	19.00 - 21.30
Mandag d. 19. oktober 2020	Terndrup	17.00 - 19.30
Onsdag d. 18. november 2020	Bælum	19.00 - 21.30
Mandag d. 18. januar 2020	Blenstrup	19.00 - 21.30
Tirsdag d. 16. februar 2020	Terndrup	17.00 - 19.30
Onsdag d. 24. marts 2020	Bælum	19.00 - 21.30
Torsdag d. 22. april 2020	Blenstrup	17.00 - 19.30
Mandag d. 17. maj 2020	Terndrup	17.00 - 19.30
Tirsdag d. 15. juni 2020	Bælum	19.0 - 21.30

1. Godkendelse af referat fra mødet den 18. november 2020 – **vedlagt som bilag**

2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 22. september 2020

3. Orienteringspunkter

Kilden:

Hele organisationen er indirekte eller direkte påvirket af den fortsatte situation med COVID-19.

I denne periode sker der løbende tilpasninger og vores tilbud på dagtilbud og skoleområde. Vi oplever en personale- og forældregruppe som sætter pris på en klar struktur og med forståelse for, at vi må lave tilpasninger løbende. Tilpasninger gælder fra den pædagogiske hverdag, rengøring, og hygiejnetiltag.

Der er blevet gjort ekstra rent alle steder, ligesom serviceteamet får klaret opgaver inde og ude i en tid hvor er meget mindre pres på bygninger og udearealer.

På IT-fronten har vi forsøgt at imødekomme de udfordringer der måtte være når nærmeste alt mobilt udstyr er "hjemsendt"

Til den samlede personalegruppe er der kun ros for hele tiden at møde en tilpasset hverdag løbende og være nysgerrig på at finde gode løsninger som både faglig og socialt forsøger at tage hånd om alle børn uanset som de er fysisk til stede på enhederne eller de bliver fjernundervist. Og som flytter rundt på arbejdstid og sted for at få tingene til at gå op.

I de kommende uger vil der blive udskiftet møbler og inventar på alle skolerne, legepladser og udeområde på dagtilbud og skoler vil blive opgraderet.

Vi bliver desværre sat noget tilbage i vores planer med at lave gode overgange fra dagpleje til børnehaverne ligesom førskolebørnene vil blive forsinket i deres opstart.

Processen med Det gode ungeliv er der, hvor bestyrelsen er i maskinrummet for at analysere alle input og komme med en samlet indstilling til hvordan udskolingens skal organiseres efter sommerferien.

Endelig forventer vi også at kommunalbestyrelsen træffer endelig afgørelse omkring hvordan placeringen af Læringscenter Himmerland skal placeres.

Økonomien i Kilden er vendt rundt fra røde til sorte tal. Kildens økonomi er ved fælles slid og slæb af alle medarbejdere i Kilden blevet mindre usund. Der skal fortsat være en meget stram styring og alle udgiftskonti vil løbende vurderes.

Dagplejere:

D. 1/1-21 startede vores nye dagplejer Anna Marie Danmark Sinkbæk, og der er allerede flere der har ønsket hende. Alle pladser vil hen over sommeren blive fyldt op, og enkelte dagplejere vil i perioder gå med 5 børn.

Legestuerne er pt. sat på pause, men vi håber vi snart kan komme i gang igen, sådan at vores dagplejere kan starte op med deres kompetenceløft inden for sprog, her i marts. Derudover har sundhedsplejerskerne vist stor interesse for dagplejerne, og har stillet sig til rådighed med vejledning og sparring.

Børnehave:

Efter de nye retningslinjer kom fredag d. 8/1-21 har begge børnehaver nu delt sig op i mindre grupper fra ca. 8.00 til 15.00. Det har været en forholdsvis nem proces, da både børn og voksne kan huske denne form for hverdag fra foråret. Derudover er det nu blevet et krav, at forældre bærer mundbind ved aflevering og afhentning, hvilket alle har taget flot. Siden opstart d. 4/1-21 oplever vi at en del børn er hjemme eller har flere fridage end tidligere.

Så har vi i Kildehaven sagt velkommen til Vicki, som selv udtrykker at det har været en god start.

SFO (Bælum og Blenstrup)

Nødpasningen kører fint, men med begrænset fremmøde.

SFO personalet i Valhalla hjælper til i børnehaven, og skolepædagogerne fra Bælum hjælper til med nødundervisningen i skolen.

Tørndrup Skole:

Selv om juleafslutning blev kortsluttet af endnu en nedlukning, så lykkedes det at lave en julehilsen fra kirken, hvor præst Peter Hedegaard fortalte hyggelige julehistorier og eleverne fra 5.-9-klasse hver især fulgte med online hjemmefra og eleverne fra 0.-4 klasse fulgte juleafslutningen fra klasseværelset på skolen.

Den fortsatte nedlukning i januar har givet en anderledes start på det nye år, men alle lærere og pædagoger har været dygtige til at samarbejde om, at elever lykkes med fjern- og nødundervisningen. På trods af nedlukningen undervises alle elever online efter deres normale skema.

Bælum Skole

23. november var LMS koncert i Bælum for afdeling 1 i Bælum og Blenstrup. En sjov og underholdende optræden gav masser af grin

30. november var der Juleklippedag i december, og skolen blev, traditionen tro, pyntet behørigt op til jul

Lucia blev afholdt i en Corona-udgave i år. Eleverne gik en runde på gangene og i skolegården, hvor forældrene havde taget opstilling. TAK for opbakningen fra forældrene, som gjorde det til en god oplevelse for alle, også eleverne som havde glædet sig.

Efterfølgende gik eleverne en tur rundt om plejehjemmet, hvor døren og vinduer var åbne, og de ældre beboere kunne se de udklædte elever og høre dem synge. En helt fantastisk oplevelse at se hvilken glæde det afstedkom.

December har ikke kun handlet om jul. 8. og 9. årgang har haft projektuge i uge 51. Fremlæggelsen blev desværre Corona-udsat, og afvikles virtuelt i uge 3.

Blenstrup Skole:

Afd. Blenstrup Skole bød efter ferien velkommen til René Jørgensen, som er ansat i barselsvikariat for Louise Virring. René og personalet i Blenstrup er kommet rigtig godt fra land med onlineundervisning og som på de andre matrikler, hører personalet stor ros for deres indsat. Før jul startede "Coronafitness al la Melvin Kakooza" op og det er videreført efter ferien. 3

dage om ugen starter Blenstrup Skole med online Coronafitness og de to andre dage med fælles morgensang. Om torsdagen er der lavet et samarbejde med Bælum, så også Bælum synger med torsdag. Det er vigtigt at bevare fællesskabet og sammenholdet på tværs, også selv om man sidder hjemme bag hver sin skærm.

4. Elevrådet

Det har ikke været muligt at mødes i elevrådene i den seneste periode.

5. Forældre

6. LCH – analyseproces – status /SJ – bilag vedr. hørings svar vedlagt til orientering

Hørings svar er afsendt, kører i et parallelt spor på BFU i februar, derefter på byrådmøde i marts.

Kommenterede [TDN1]:

7. COVID-19 – status v/Søren

Er forlænget til 7. februar. Ledelse haft fokus på hvordan vi får skoledelen til at køre så godt som muligt. Der er valgt, at holde fast i skoleskemaet for 3.-9. og at 0.-2. også skal have online uv. Der har været mange positive tilbagemeldinger på dette fra forældre, dog kan opleves en udtrætning blandt de mindre børn. Fra uge 3 (Bælum/Blenstrup) uge 4, (Terndrup) kortes skoledagen for 0.-5. til kl. 13 og 6.-9. til kl. 14.

Derudover har det været svært af afholde svømning, musik, valgfag mm. online, derfor konverteres nogle af timerne til fælles aktiviteter fx morgensang og coronafitness, samt timer til nødpasning af elever.

Samstemmig bestyrelse roser lærerne i Kilden – de gør det virkelig godt.

I børnehaverne har fokus været på sikkerhed for medarbejderne, der er indkøbt visir til de medarbejdere der måtte ønske det. I børnehaverne er børnene igen inddelt i mindre børnegrupper og i børnehaverne og dagplejen skal forældre mundbind på fremadrettet.

Personalet der er i daglig kontakt med børn opfordres til at lade sig teste en gang om ugen, der gives 1 times til testning, som tages af den samlede pulje, god ikke undervisningstid med elever.

8. Det gode Ungeliv – temapunkt – der udsendes bilag tæt på bestyrelsesmødet.

Indstilling til BFU hvilket scenarie med bemærkninger Kildens bestyrelse anbefaler.

Mål med pkt.: At kunne sende et fælles skriv afsted, som bestyrelsen bakker op om.

Det har været vigtigt for bestyrelsen at udarbejde et genarbejdet materiale, som grundlag for beslutningstagerne.

Elever: Der opleves en forståelse for, at det kan styrke overbygningen hvis overbygningen skal slås sammen.

Personale: Der er også her forståelse for og opbakning til en sammenlægning, men også en bekymring for hvad det får af betydning for afd. 1.

Bestyrelse: Der ligger en stor opgave i at samle lokalråd og andre interessenter ift. de tilbageværende skoler. Hvordan holdes rammerne gode på de tilbageværende skoler.

Bekymringer:

Hvor mange børn og personaler mister vi på baggrund af dette.

Busforbindelser fra Blenstrup.

S-klasserne, hvis de flyttes til Bælum, kan u-klassens elever miste spejlingen i almenskolen, da Bælum så ikke vil have en overbygning.

Tidsperspektiv kan bekymre, hvis beslutningen først tages i marts, hvor næste skoleårs planlægning er gået i gang.

S-klassens personale har forståelse for en sammenlægning af en udskoling i Terndrup og deraf en mulig flytning af S-klassen til Bælum.

Konklusion:

Der skal laves småjusteringer i dokumentet, inden det sendes ind.

Det er en samlet bestyrelse der bakker op om en anbefaling af en samling af Kildens udskoling i Terndrup. Alle deltagende til aftenens møde stemmer for.

Der informeres bredt ud, hurtigst muligt og på samme tid til alle interessenter.

9. Velfærdsaftalen – frisættelse på dagtilbudsområdet.

Anja vil kort fortælle om hvor vi er lige nu: .

Der drøftes hvordan vi får forældrene med på banen ift. at få idéer til hegnspele i velfærdsaftalen.

Forslag om en "velfærdsgruppe", som skal være nysgerrige ift. perspektiver og muligheder.

Hvordan laves betydeligt kvalitets løft, tænke vildt – der tilføres ikke midler.

Der kan ikke fokuseres på ti ting, men nærmere kun to ting, da vi har så små institutioner.

Der åbnes op og inviteres ind til en information om "Velfærdsaftalen" for alle forældre i børnehave og dagpleje. Dele af bestyrelsen deltager.

Der er indkaldt til en række møder mellem forvaltning, ledelse og bestyrelsesrepræsentanter på følgende datoer:

26. januar 16.30

15. februar 16.30

23. marts 16.30

21. april 16.30

27. maj 16.30

Kilden har foreløbig indsendt følgende til inspiration for den videre proces

Forslag fra Kilden:

1. Hvordan sikrer vi at der ikke spildes for mange ressourcer når tilmeldte børn til ferieperioder ikke møder frem. (Konsekvenser fra forældre)
2. Samskabelse
Hvordan kan vi optimere samarbejdet mellem rådgivere og institution.

Kilden vil gerne arbejde med en fremskudt rådgiver

Intentionen bag:

- Intentionen bag oprettelse af funktionen fremskudte socialrådgivere er, at have fokus på tidlig opsporing og tidlig indsats.
- Hensigten er, at problemerne skal forebygges og afhjælpes i børnenes og de unges nærmiljø, inden de vokser sig store og uoverskuelige og dermed sikre mindst mulig indgriben i barnets hverdag.
- Formålet er endvidere, at bygge bro mellem skole/dagtilbud og Børn og familiecentret med tanke om et tættere samarbejde netop for at sikre tidlig opsporing, herunder skabe en fælles forståelse og gøre vejen til familieafdelingen kortere.
- Den fremskudte socialrådgiver vil være synlige i dagligdagen på skolen/i dagtilbuddet og være tilgængelige for personalet.
- Være fastmedlem ved FI-møder i Kilden

10. Økonomi – bilag vedlagt

- a. Årets status på budget 2020 – de mangler kun ganske få efter konteringer – Der er sorte tal i Kilden – jubi.
- b. Rådighedsmiler – orientering
- c. Første skøn på 2021
 - i. Opmærksomhed på pengestrømmen fra skoler til dagtilbud
 - ii. Ønsker om at se på læsevejleder
 - iii. Ønsker om at se på fremskudt rådgiver
 - iv. Opmærksomhed på SFO i Bælum
 - v. Opmærksomhed på afledte virkninger på beslutning vedr. Det gode ungeliv

Kildens økonomi er positiv for første gang i mange år. Kilden går ud af 2020 med 1.000.000 i overskud.

Det skyldes at et barn er konteret i Kilden, som ikke tilhører Kilden, det krediteres tilbage til Kilden. Derudover har der været udlån af ledelsestid til LCH – deraf bliver overskuddet stort. Overskuddet fra 2020 forventes at kunne overføres til 2021.

Der er indkøbt fagbøger, it-platforme, legepladsudstyr, møbler til lokaler, undervisningstrapper, vandvær, bålhytte, hegn, projektorer, mødelokaler med mulighed for onlinemøder på storskærm, indkøb af flere Chromebookes m.m.

Det estimeres at Kilden går ud af 2021 med et positivt råderum.
Der ønskes en drøftelse af midler for 2021.

Bestyrelsen ser med stor tilfredshed på, at man nu går ud af 2020 med overskud og at det samtidig har været muligt at kvalitetsforbedre på ovenstående områder.

11. Personale og elever

- a. Indstilling fra bestyrelsen vedr. fastansættelse af lærer i af. Bælum Skole
- b. Vaktant stilling i Tumbleren – orientering
- c. Barselsvikar – i Blenstrup – orientering
- d. Rengøringspersonle – orientering
- e. Sekretærposten i Bælum/Blenstrup får nyt besætning på grund af barsel

12. Evt.

13. Kommende punkter